Catholic Chancery Office                                           カトリック京都司教区
Kawaramachi Sanjo Agaru                                                〒604-8006

Nakagyo-ku, Kyoto,                                                           京都市中京区河原町三条上ル

604-8006 JAPAN                                        TEL: (075)211-3025

TEL: -81-75-211-3025                                        FAX:(075)211-3041

FAX: -80-75-211-3041                                                 E-mail: Curia@kyoto.catholic.jp

Kyo.Prot.N.２/2023

2023 年２月１日

京都教区ブロック担当司祭・青年各位

カトリック京都司教区

                       ✙パウロ大塚喜直

京都教区ＷＹＤリスボン参加募集について

 皆様におかれましては、平素から青少年司牧についてご理解、ご尽力いただき、心より感謝申し上げます。

今年 8 月に WYD（ワールドユースデー）がポルトガルのリスボンで開催されます。京都教区は公式日本巡

礼団に参加しますが、申し込みは京都教区でまとめて中央協議会に行いますので、参加希望される京都教区

の青年は、以下の点をご確認いただきますようお願いします。

１． 公式日本巡礼団のプログラム

① WYD リスボンの基本情報は、カトリック中央協議会の下記のウェブサイトをご覧ください。

WYD リスボン 2023－WYD リスボン 2023 公式日本巡礼団募集について | カトリック中央協議会 (catholic.jp)

② 京都教区からは、ホン・ユンハク神父と、ホセ・ゴンザレス神父が同行します。

③ 公式日本巡礼団には、フライト予約の都合で日程がずれた①（17 日間）、②（15 日間）が計画され

ていますが、京都教区のグループが、どちらになるかは最終調整までわかりませんので、参加希望

者は前後余裕の日数を確保しておいてください。

＊「本大会のみ参加コース」の募集はありませんので、ご注意ください。

２．参加費の教区援助について

③ 京都教区の募集枠は、5 名を予定しています。

④ 今回の WYD 参加費は、一人あたり 45 万円以上になります。参加する青年（特に学生）の負担をで

きるだけ軽減するために、教区からは一人につき、20 万円を補助いたします。

⑤ また、参加する青年のブロックや小教区では、援助を工夫してください。

将来の教会を担っていく青年の信仰養成のために、皆様のご協力をお願いします。

３．申し込みについて

① 京都教区の参加希望者は、２月下旬にカトリック中央協議会のウェブサイトのアップされる申し込

み用紙をダウンロードし、記入した用紙は、中央協議会に送付しないで、『京都司教区本部事務局Ｗ

ＹＤ係』（担当：多喜 真）に、FAX、または「PDF ファイル」をメール添付で送付してください。

FAX：075-366-3598 ;  e-mail : taki@kyoto.catholic.jp

② 京都教区の募集期間：2023 年 2 月下旬から～４月 20 日

以上

tel:－81-75-211-3025
https://www.cbcj.catholic.jp/2022/12/21/26127/
mailto:taki@kyoto.catholic.jp

2

担当司祭・小教区評議会各位

2023ワールドユースデーリスボンのお知らせをお送りいたします。

参加希望者は、参加理由(400字程度)を添えて、本部事務局に申し込んでく
ださい。
参加者に選出された場合は、本部事務局から改めてご連絡いたします。

宜しくお願いいたします。

本部事務局 北村